PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27.10.2011 № 135 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»

Принято Собранием депутатов              № 118
               30 марта 2023 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Статью 9 решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения  от 27.10.2011 № 135 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении » изложить в следующей редакции:
« Статья 9. Резервный фонд Администрации Усть-Донецкого городского поселения
1. В расходной части бюджета поселения предусматривается создание резервного фонда Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

2. Размер резервного фонда Администрации Усть-Донецкого городского поселения устанавливается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

        3. Средства резервного фонда Администрации поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на  проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в части 4 настоящей статьи.

4. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Усть-Донецкого городского поселения устанавливаются Администрацией Усть-Донецкого городского поселения.

   5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации поселения прилагаются к  годовому отчету об исполнении бюджета поселения.».
2. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу со дня его подписания  и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023г.
3. Информация о принятии настоящего решения подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Звезда Придонья».

4. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Администрации   Усть-Донецкого городского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого
городского поселения                                                                   И.Н. Борозенцев
Решение вносит финансово-экономический
отдел  Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

PAGE